
KUJCP01887T3

Smlouva o poskytnutí dotace 
SD/OZZL/050/15

uzavřená ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

I.
Úvodní ustanovení

Rada Jihočeského kraje rozhodla svým usnesením č. 356/2015/RK - 60 ze dne 2. 4. 2015 podle § 59 
odst. 2) písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., okrajích a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a ve smyslu Zásad a pravidel pro poskytování podpor 
Jihočeského kraje SM/107/ZK, poskytnutí dotace dle §69 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny v platném znění, vlastníkům a nájemcům pozemků ve vybraných zvláště 
chráněných územích v působnosti Jihočeského kraje za provedení dohodnutých činností 
v rámci zajišťování péče o tato území.
Neinvestiční dotace (dále jen ,,dotace“) ve výši 60 000,- Kč bude poskytnuta 
za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ:CZ 70890650
zastoupený: Ing. Hanou Rodinovou, Ph.D., členkou Rady Jihočeského kraje, na základě 
plné moci Mgr. Jiřího Zimoly, hejtmana Jihočeského kraje, ze dne 21. 3. 2013 
plátce DPH
dále jen „poskytovatel44

2. Příj emcem dotace podle této smlouvy j e:
ZO ČSOP Šumava
Hraničářská 38, 385 01 Vimperk 
IČ: 75127326
zastoupený: Jiřím Šejnou, DiS. 
dále jen „příjemce44

III.
Účelovost dotace

1. Poskytovatel stanovuje v souladu s § 19 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o rozpočtových pravidlech ÚR“) účel použití dotace poskytované příjemci. Dotace je 
příjemci poskytována za účelem zajišťování péče o zvláště chráněné území PR 
Opolenec. Z poskytnuté dotace lze hradit pouze následující náklady příjemce přímo 
související se zajištěním managementových prací výše jmenované lokality:
• managementové zásahy na ploše 0,75 ha: Udržení populace kriticky ohroženého 

druhu hořečku českého. Jarní přesečení, vyhrabání stařiny a narušení dmu 
(vertikutace), letní seč s odstraněním biomasy, podzimní seč po odkvětu hořečku 
s odstraněním biomasy a důkladným vyhrabáním. Ruční seč, členitý, kamenitý,

- 1 -



svažitý a nepřístupný terén. Dotčené parcely k.ú. Bořanovice u Vimperka, KN 81, 99, 
76/1, 76/2; Výškovice u Vimperka KN 395/2,

• materiálové náklady (např. nákup materiálu pro instalaci ohradníků či oplocení pro 
pastvu, ochranné pomůcky, PHM),

• osobní náklady (mzdy včetně odvodů).

2. Z poskytnuté dotace lze hradit pouze náklady uskutečněné v období: 
od 1.1. 2015 do 4.12. 2015.

3. Příjemce je povinen užít dotaci jen k účelu uvedenému vodst. 1 tohoto ustanovení. 
Prostředky z této dotace poskytnuté na zajišťování péče o zvláště chráněné území PR 
Opolenec nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se 
nejedná o úhrady, které jsou hrazeny v souladu s účelem poskytnuté dotace.

4. Finanční prostředky nemají charakter veřejné finanční podpory.

IV.
Výše, čerpání a zajištění návratnosti dotace

1. Dotace bude poskytnuta ve výši max. 60 000,- Kč a po schválení vyúčtování bude 
poskytnuta formou bezhotovostního převodu z účtu poskytovatele č. 199783072/0300 
na účet příjemce č. 219613768/0300 pod variabilním symbolem VS 05015 nejpozději 
do 14 dnů od doložení závěrečného vyúčtování a závěrečné zprávy k vyúčtování dotace 
poskytnuté za provedení managementevých prací. Materiálové a věcné náklady, které jsou 
součástí dotace, se prokazují v pořizovací ceně na základě kupních či účetních dokladů (smluv, 
faktur, pokladních stvrzenek apod.). Osobní výdaje zahrnující odměnu za práci se hradí 
v dohodnuté částce, která nesmí být vyšší, než je 150 Kč/h. Jiné osobní náklady se hradí jen 
v prokázané výši, a pokud byly předem dohodnuty.

2. O užití poskytnutých finančních prostředků povede příjemce oddělenou průkaznou účetní 
evidenci, kterou se zavazuje uchovávat po dobu pěti let. Čerpání dotace nepodléhá 
finančnímu vypořádání.

3. Nedílnou součástí této smlouvy je čestné prohlášení, kde příjemce dotace uvede, zda je 
či není plátcem DPH, a zároveň v případě, že je plátcem DPH, čestně prohlásí, zda může 
v rámci jeho činnosti podporované touto smlouvou uplatnit odpočet DPH na vstupu 
či nikoliv a v jaké výši.

Pokud příjemce v době obdržení této dotace není plátce DPH, ale v průběhu čerpání 
dotace se plátcem DPH stane, je povinen písemně nahlásit odboru životního prostředí, 
zemědělství a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje (dále jen ,,OZZL“) změnu 
v plátce DPH a dále musí písemně sdělit, zda při změně v plátce DPH bude v rámci jeho 
činnosti podporované touto smlouvou moci uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv 
a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením § 79 zákona o č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) uplatní nárok 
odpočtu daně při registraci.

V případě, že činnosti příjemce podporované touto smlouvou nebudou ekonomickými 
činnostmi, u kterých by si mohl příjemce (plátce DPH) uplatňovat odpočet DPH 
na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši dotace, pouze

-2-



toto písemné oznámení příjemce o změně bude založeno v rámci podkladů o poskytnuté 
dotaci na OZZL.

Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat odpočet 
DPH na vstupu, je vždy povinen informovat OZZL o výši vratký DPH a ze strany OZZL 
na základě této změny v přidělené dotaci bude připraven dodatek ke smlouvě, 
ve kterém bude snížen nárok na dotaci o výši DPH, jež si příjemce bude uplatňovat 
u místně příslušného finančního úřadu.

4. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, je příjemce povinen oznámit toto 
písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

V.
Vyúčtování a finanční vypořádání

1. Příjemce dotace předloží poskytovateli, tj. OZZL, vyúčtování dotace 
a závěrečnou zprávu neprodleně po ukončení managementových prací na zvláště 
chráněném území PR Opolenec, nejpozději však do 4.12.2015, v tomto provedení:

a. Závěrečnou zprávu k vyúčtování dotace poskytnuté za provedení 
managementových prací za období od 1. 1. 2015 do 4. 12. 2015 spolu se soupisem 
účetních dokladů (faktur, pokladních dokladů či výdajových poukazů) vztahujících 
se k činnosti příjemce; včetně doložení jejich kopií a popřípadě výpisů z účtu 
s uvedeným účelem platby a částky u jednotlivých dokladů, odpovídajícím 
způsobem budou doloženy osobní náklady;

b. Realizační dokumentaci, která bude obsahovat: zhotovitele, lokalizaci provedených 
prací, termíny realizace, bližší specifikace provedení, 3 fotografie lokality před 
zásahem a 3 fotografie lokality po zásahu a vyznačení místa zásahu.

VI.
Porušení rozpočtové kázně a výpověď smlouvy

1. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy z jeho strany 
bude považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona 
o rozpočtových pravidlech ÚR a poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále 
za porušení rozpočtové kázně.

2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodu na straně příjemce, a to 
zejména v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, 
která opravňuje dotaci nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou 
například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce a které měly vliv na 
rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé, využití dotace je v rozporu 
s účelem stanoveným v čl. III odst. 1 této smlouvy, nedodání vyúčtování dotace, 
závěrečné zprávy a finančního vypořádání v termínu dle čl. V odst. 1 této smlouvy.

3. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

4. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly 
k výpovědi smlouvy, a vyzve příjemce k vrácení celé dotace nebo její části. Příjemce je 
povinen vrátit tyto prostředky do 15 dnů od ukončení smlouvy na účet poskytovatele

-3-



uvedený ve výpovědi. Pokud tyto prostředky ještě nebyly převedeny na účet příjemce, 
přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo je neposkytnout.

VII.
Povinnosti příjemce při přeměně právnické osoby, 

při prohlášení úpadku či zrušení s likvidací

1. V případě, že je příjemce právnickou osobou vyjma obce a má dojít k jeho přeměně podle 
příslušného zákona a příjemce má být zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto 
skutečnost oznámit s dostatečným předstihem poskytovateli se žádostí o udělení souhlasu 
s přechodem práv a povinností z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom 
musí respektovat, že každá taková skutečnost musí být projednána vtom orgánu 
poskytovatele, který schválil poskytnutí veřejné finanční podpory a smlouvu o jejím 
poskytnutí.

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými 
dokumenty, že práva a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné 
udržitelnosti, přejdou na právního nástupce a právní nástupce se zavazuje tyto povinnosti 
plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn si vyžádat dodatečné podklady, pokud 
z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat.

3. V případě, že poskytovatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele a uzavře dodatek ke smlouvě, který bude 
obsahovat popis a důvod jeho uzavření s ohledem na přeměnu příjemce.

4. V případě, že žádosti poskytovatel nevyhoví, bezodkladně o tom spraví příjemce 
po projednání v příslušném orgánu poskytovatele. Poskytovatel je oprávněn posoudit 
dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté veřejné finanční 
podpory nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud 
vyplacenou veřejnou finanční podporu nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené 
výzvou poskytovatele.

5. V případě, že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku, 
je povinen při sloučení, splynutí či rozdělení postupovat obdobně podle odstavce 1 
(doložení např. formou usnesení zastupitelstva územně samosprávného celku). Poslední 
věta odstavce 2 platí obdobně.

6. V případě, že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce, či má být příjemce zrušen 
s likvidací,
je povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit poskytovateli. Poskytovatel je oprávněn 
posoudit dosavadní naplnění účelu smlouvy a rozhodne o vrácení poskytnuté veřejné 
finanční podpory nebo její části. V takovém případě má příjemce povinnost vrátit doposud 
vyplacenou veřejnou finanční podporu nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené 
výzvou poskytovatele. Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci 
či likvidátorovi příjemce, že tento přijal veřejnou finanční podporu z rozpočtu 
poskytovatele a váže ho povinnost vyplacenou veřejnou finanční podporu vrátit zpět do 
rozpočtu poskytovatele.

-4-



VIII.
Ostatní ujednání

1. Příjemce výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy o poskytnutí dotace SD/OZZL/050/15 
v evidenci smluv Jihočeského kraje, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy 
a datum jejího uzavření. Dále příjemce prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

2. Poskytovatel je oprávněn kdykoli (i v průběhu realizace) u příjemce provádět komplexní 
kontrolu postupů a výsledků realizace prací, včetně použití finančních prostředků a zpřístupnit 
na požádání veškeré doklady související s realizací prací k posouzení, zda je tato smlouva 
dodržována. Příjemce se zavazuje zpřístupnit poskytovateli na požádání veškeré doklady 
související s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva 
kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

IX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž poskytovatel 
obdrží 2 výtisky a příjemce také 2 výtisky.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků v době čerpání 
poskytnuté dotace, nedoložení řádného vyúčtování a finančního vypořádání poskytnuté 
dotace v předchozím období, včetně nedodržení termínu vyúčtování poskytnutých 
finančních prostředků za uplynulý kalendářní rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit 
v následujících pěti jeho žádosti o dotaci z prostředků poskytovatele.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou 
smluvních stran.

V Českých Budějovicích d n e ^ . . . 2015 V ( - . . . . dne. . l:l . f. . ‘......2015



Čestné prohlášení

Pro účely poskytnutí dotace čestně prohlašujeme, že jsme:

□ plátci DPH Xneplátci DPH

V případě plátce DPH:

Dále prohlašujeme, že v tomto konkrétním případě ke dni uzavření smlouvy:

□ můžeme plně či částečně uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu 

'^nemůžeme uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu

Zároveň prohlašujeme, že ke dni uzavření smlouvy

□ jsme ^nejsme

nespolehlivým plátcem DPH podle § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Pokud se tato skutečnost v průběhu realizace smluvního vztahu 
změní, jsme si vědomi toho, že jsme povinni oznámit tuto změnu neprodleně poskytovateli 
dotace.

v

y  j; yiRPíítLUVv ^ - ^-0\s

Příjemce dotace

<J!>1 ZO ČSOP Šumava
Hraničářská 5.N. 3S5 nl Vimperk 
K" 75127320 DIČ CZ75127’ 2í' 
Telefon: 77? 8 I 2 835 111


